
Prefeitura de São José dos Campos 
- Estado de São Paulo -

DECRETO N. 19.670, DE 21 DE JUNHO DE 2024. 

PUBLICADO( A) NO 
DIÁRIO DO MUNICÍPIO 

n.3<2~5."cteil.fi.QQ;~y 

Altera o Decreto n. 19.208 de 22 de dezembro 
de 2022 que "Nomeia membros da Diretoria 
Executiva do Instituto de Previdência do Servidor 
Municipal". 

O PREFEITO DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS, no uso das atribuições legais que lhe são 
conferidas pelo inciso IX do artigo 93 da Lei Orgânica do Município, de 5 de abril de 1990; 

Considerando a Renúncia do Diretor Financeiro, noticiado pelo ofício 
146/SU P /I PSM/2024; 

Considerando o que consta no Processo Administrativo nº 145.847/2022; 

DECRETA: 

Art. 1º Fica alterado o inciso 11 do artigo 1º do Decreto n. 19.208 de 22 de dezembro 
de 2022 que "Nomeia membros da Diretoria Executiva do Instituto de Previdência do Servidor 
Municipal" que passa a ter a seguinte redação: 

Art. 1º ........................................................................................ ..... .................. .......... . 

( ... ) 

11 - Nomeia interinamente, sem prejuízo da sua função, o Sr. Devair Pietraroia da 
Silva para o cargo de Diretor Financeiro em substituição ao Sr. Matheus da Silva Fernandes; 

Art. 3º Este Decreto entrará em vigor em na data de sua publicação com efeitos 
retroativos a 12 de junho de 2024, revogadas as disposições em contrário. 

D. 19.670/24 

GA!mo6 VERSÃO 0<1/18 

São José dos Campos, 21 de junho de 2024. 

Anderson Fari 
Prefeit 

PA 145.847/22 

(' \ 



Prefeitura de São José dos Campos 
- Estado de São Paulo -

Registrado no Departamento de Assuntos Legislativos da Secretaria de Assuntos 
Jurídicos, aos vinte e um dias do mês de junho do ano de dois mil e vinte e quatro. 

D. 19.670/24 

GAB006 VERSÃO 04}18 

~ 
Henh/ue Sarzi 

Departamento cilÂ.ssuntos Legislativos 

PA 145.847/22 2 


